
CONSORZIO DI BONIFICA il 
MESSINA 

REGIONE SICIUA 

DETERMINA N. 97 	deI 29 dicembre 2015 

Attribuzione 6° aumento periodico biennale ai dipendenti Dott. Alessandro Marino e 
OGGETTO Ing. Stefano Grimaldi. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

VISTA la delibera n. 4 del 09.01.2009 del Commissario ad Acta, di recepimento del nuovo 
C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario con decorrenza 1° 
gennaio 2008 con la quale è stato introdotto il nuovo sistema di classificazione del personale basato 
su "Aree Professionali e parametri", anziché su fasce funzionali e livelli retributivi con lo scopo di 
attribuire idonea valutazione alle specifiche professionalità ed ammodernare i principi organizzativi 
delle strutture consortili, nonché l'art. 75 relativo agli aumenti periodici di anzianità; 

VISTA la deliberazione consortile n. 11 del 12/03/2010, con la uale viene regolarizzato lo 
svolgimento della carriera economica all' 1.01.2010 del personale consortile dipendente ai sensi 
dell'art. 110 L.R. n. 17/2004 a segùito della nota dell'Assessorato Regionale Risorse Agricole ed 
Alimentari n. 11017 del 04.02.2010; 

VISTA la determinazione n. 62 del 29/11/2013, con la quale è stato attribuito ai dipendenti Dott. 
Alessandro Marino e Ing. Stefano Grimaldi il 5 0  aumento periodico biennale dal 1° Dicembre 2013; 

VISTA la delibera n. 20 del 23.05.20 12 del Commissario Straordinario, con la quale si è preso atto 
che i contratti di lavoro con il personale di cui all'art. 110 della L.R. n. 17 del 28.12.2004, ex 
còmma 1 dell'art. 106 della L.R. n. 4 del 16.04.2003, sono contratti a tempo indeterminato, in 
quanto presentano una durata ininterrotta superiore a 36 mesi; 

VISTA la delibera n. 21 del 30.05.2012 del Commissario Straordinario, con la quale viene 



riconosciuto, a far data dall'esecutività dell'atto stesso, l'inquadramento nel P.O.V. del personale di 
cui all'art. 110 della L.R. n. 17/2004, nonché, relativamente ai dipendenti Dott. Alessandro Marino 
e Ing. Stefano Grimaldi con la qualifica rispettivamente di Capo settore Amministrativo/Contabile - 
Area —Aq" parametro 4 185" e Capo settore Tecnico Area "Aq" parametro "185"; 

VISTA la delibera n. 36 del 17.09.2013 di recepimento dell'Accordo del 28 Giugno 2013, di 
rinnovo del C.C.N.L. del 25 Marzo 2010 per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di 
Miglioramento Fondiario nella parte economica per il triennio 2012 - 2014, nonché della Circolare 
SNEBI n. 20 del 31 Luglio 2013; 

RITENUTO che il dott. Alessandro Marino e l'Ing. Stefano Grimaldi hanno diritto all'attribuzione, 
con decorrenza dal l dicembre 2015, del 6° aumento periodico biennale, con il conseguente 
miglioramento economico mensile pari ad € 71,32 in cifra fissa; 

VISTO il Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2015, 

D E T E R M I N A 

Di attribuire ai dipendenti dott.ri Alessandro Marino, nato a Messina il 31/3/1975 ed ivi 
residente in Via Centonze n. 229 e Ing. Stefano Grimaldi, nato a Messina il 4/2/1973 ed ivi 
residente in Viale Regina Margherita n. 35, dipendenti consortili entrambi inquadrati nell' Area 
"Aq" parametro "185" il 6° aumento periodico biennale con decorrenza 1/12/2015, con il 
conseguente miglioramento economico riportato nella seguente tabella: 

STIPENDIO 
BASE 

CONTINGENZA ISTAT 
n.c. 

Indennità 
Integrativa 

Indennità 
funzione 

E.D.R. AUMENTI 
PERIODICI 

TOTALE 
LORDO 

1.786,35 533,07 3,94 7,75 140,00 10,33 427,92 2.909,36 

- di imputare il maggiore onere derivante dal miglioramento economico di € 71,32 mensili sul Cap. 
100 "Stipendi ed altri assegni fissi al personale di ruolo", Parte Il - Uscite, Titolo I, U.P.B. 1, del 
Bilancio di previsione anno 2015, che presenta la necessaria capienza e disponibilità. 

Il Direttore Generale 
(Ing. Eujiolii) 

***** 

Certificato di pubblicazione 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo consortile 

da13 O 1 I t ? 	

al 0 4 M. 2016 
4: 

Messina, o 	016 	 ' 	 a 


